

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Då sägs man egenmyttigt fela,  
 När man af egna göromål  
 Allenast egen nytta tål,  
 Och ej wil jämt med nästan dela.  
 En wänstap, bygd på denna grund,  
 Är, skönt hon dyrkas utaf många,  
 Et skadligt nät at mänsfjor fånga,  
 Och emot dygden et förbund.

En wänstap utaf denna styrka,  
 Så egenmyttig til sin halt,  
 Är den jag hatar öfwer alt.  
 Låt första delen hånne dyrka,  
 Låt lasten falla hånne skön,  
 Låt Falken med en Ängla-tunga  
 Om redlighet i hjertat stunga;  
 Hans mörka affigt får sin lön.

Hos slike wänner jag ej triswes;  
 Fast werlden utaf dem är full.  
 Jag älskar dygd för dygdens full;  
 Och af en annan sjäder driswes.  
 Men egenmyttan är här wid:  
 At dygd, som mine wänner lysa,  
 Skal både dem och mig uplysa  
 Uti en så förförst tid.

G . . .



## Swad Nytt i Staden?

Den 10 December 1759.

### Rundgörelser.

#### Winter-Tings Terminerne för år 1760.

Uti Håradshöfdingens, Herr Niclas Brunieansons Jurisdiction blifwa Åskimbe och östra Hisingrs Hårader i Gästgifswaregården Kärva den 31 Januarii: Inlands Torpe-Hårad uti Gästgifswaregården Holm den 19 Februarii: Inlands södra dito, uti Staden Kongålf den 25 dito: Västra Hisingrs Hårad i Färjestaden Wedbacka den 10 Martii upfallade.

Götheborgska Magasinet, och Swad Nytt i Staden, kommer nästa år med någon tillökning, och således på et Octave-Ark, at utgifsas. Exemplar erhållas completa, mot pränumeration af 15 Daler Ropparmynt, om wederbörande i tid annåla sig hos mig, eller på Post-Contoören.

De som weta sig hafwa någon räkning eller Skuld oliquiderad med afledne Herr Handelsmannen Christian Hammar, behagade inom fluet af detta år sig i Sterbhuset med räkning eller betalning insinna.

I morgon, som är den 11 December, säljes på denne Stadens Auctions-Kammare et parti Ruffin, samt äfkilliga forter Ost, som nyligen ifrån Holland inkommet.

Hos Herrar B. Beckman, Beyer och Schus finnes til köps et parti nyligen hitkommet Ängelske kött.

Näste Torsdag upføres den sifte Concerten före Jul här

här i Staden, då man, jämte en Solo på Fleutetraverfiere, får det nöget, at höra wår berömlige Cantor, Herr Anders Bonge.

En Jägare har nyligen lupet ur sin tjenst, eller kanske mot sin wilje, kommet ifrån sit HerSkap. Han är upfostrad hos Herr Capitaine-Lieutenanten Gyllenhöf, och med ej ringa kostnad så inwärtad, at han blifwet en nyttig medlem i det almånna. Jag talar ingalunda om någon människa wid Jägeri-Staten; utan om en Economist Hund, en fiende för alla Kapphönor, och hwad skal jag säga mer? Bör jag underlåta, at lemna någon målning af et kreatur, som förtjenar 10 gånger större agtning, än alle Götheborgske knåhundar? Den förlorade har några stora bruna fläckar wid ögonen, och en hwit rand emellan dem; men är annars afswenså hwit, som dygdig. Man wet aldeles intet ondt at säga om honom, i fall han icke är en rymning. Han bör imedlertid tagas fast, och föras fångslig till ägaren, om icke för något begånget sel, doch åtminstone för 20 Dal. S:mt, hwilka utläsawas at den, som återställer Hunden, hwilken, dagtat mit mykna beswår, får intet namn i lärda werlden, emedan jag glömt at efterfrågat.

### Små Ryrko: Tidningar.

I Swenska Församlingen födde 2 Barn: Döde Herr Controleur Lönholms Fru, Smeden Hans Wirgman och twänne Barn.

I Tyska Församlingen wigde Pistolsmeden Sebastian Röll, och Jungfru Maria Drapp.

I Kronhus-Församlingen födde 3 Barn: Wigde et Par: Döde 7 Barn.

Korta

### Korta Stads: Nyheter.

Zwetet kostar på löften 16, Rågen 11 och en half, Maltet 10, Kornet 10, och Hafren 6 Dal. S:mt.

Ankomne äro Skepparne Alexander Douglas från Glasgow med Barlast, Claus Fick från Amsterdam med Packhusgods, och D. K. Bagge från Dundolk med Smör och salt Kött.

Utgångne äro Skepparne Alexander Erichton til Campster med Järn och Bräder, Salomon Sundberg til Livorno med Järn, Bräder, Bek, Tjåra och Sill.

### Korta Lärda Nyheter.

Någre witterhets älskare hafwa nyligen fattat det berömliga upsåtet, at utgöra en Witterhets Klubb. Inwäntningen är korteligen denna: Hwar och en ledamot lemnar et litet proffstycke på bunden eller obunden Swenska uti et därtill inwättat rum. Alla skrifter böra renskriswas, och insändas af någon annan, och ej af rätte Författaren, at han må med så mycket större osweldighet dömas, då samlingen en gång om weckan sker. Den som äger någon skickelighet, och smak för Klubben, annåle sig hos mig.

Likaledes har et Sällskap uti Stockholm, under namn af Witterlek, och med walspråket, Majorum exemplis, förenat sig, at hwar tredje månad utgifwa sina utforade arbeten. Som inwäntningen kan bäst inhettas af et ifrån Sällskapet Witterlek ankommet bref, wil jag härutur inrycka det hufwudsakeligaste, och i tyfthet tacka för resten.

### Min Herre,

Majorum exemplis, se wi nu för tiden både nyttige och prydande wetenskaper upstiga til en undranswård

wård

wärd högd. Stadfästade wetenskaps och witterhets  
Academier hafwa med sina handlingar hedrat war  
Nord, och öfwerigat utlänningen därom, at Miner-  
wa rätt wäl triffwes innom våra kalla wäderstref.

Majorum exemplis hafwa Tanke-Byggarne, Auc-  
torerne til witterhets arbeten, samt Herrar Sahlstedt,  
Elers, och flere, gjort försök med sina qwicka skrifter.

Majorum exemplis, börjar nu äfwen et annat  
Witterleks Sällskap, at hwar tredje månad utgifwa  
sine samlade arbeten. Och då det wareit omtänkt at  
winna hedrande och gagnande ledamöter, har deß up-  
märksamhet i synnerhet faller uppå = = = = =

Wi begäre något af min Herres otrykte samlingar  
i witterhet, dem wi anse för = = = = =

= = = = och wänste af Eder tycke för de wakre  
wetenskaperne, det war ästundan willfares, i hwiiken  
händelse Herr Lectorn behagade ställa sina bref til Säll-  
skapet Witterlek, --- Stockholm, den 3 Dec. 1759.

På Sällskapet Witterleks wagnar M. L.

**Witterlekar.**

Zanledning af nyaste Andisfor, bleswo följande Epi-  
grammer gjorde här om dagen.

Det kommer mig alsintet wid,  
Hvem som, alt ifrån Adams tid,  
Af hieltar war den förste:

Jag wet ju, til min undran nog,  
När store Fridrich swärdet drog,  
Då war Gref Daun den störste. W.

Victus ab Aenea fuit olim Daunius Heros (a):  
Quem metuat noster Daunius, Hector erit.

(a) Virgil. lib. xii. Æn. v. 723.

**Götheborgska  
Sagasinet.**

Den 17 December 1759.

**Stads-Nyheter (a).**

När tiden tilstundar, at frambära den Högste taf-  
sägelse för den ymniga wälsignelsen af Sill, hwarmed  
han riktat våra strander: får jag tillika berätta om  
en annan ymnighet, som wareit med den förra i följe,  
jag menar en ström af Torff och Cabeljo.

Det är bekant, at Torffen går efter Sillen, och  
gödder sig af hannes yngel. Man har kunnat stå på  
Barbergska bryggan, och se detta gästebud. De ny-  
kläfte Sillar hafwa i oräkneliga stämmor kommet in  
emot landet, och Torffen har däribland insunnet sig,  
och hållet sin goda måltid.

En stor mängd af den låkraste Småtorffen är da-  
geligen fångad hela hösten, och ofta tagen inne i ham-  
nen, ja nära wid landet. Intet år har i mannamin-  
ne wareit så wälsignat med Torff här på orten; och  
våra hushåll hafwa i ymnighet blifwet därmed för-  
sedde.

Den store Torffen och Cabelson, som plågar esles  
nog sällan fångas på storbackorna i April och May  
månader,

(a) Dessa wakra anmärkingar angå Staden Barberg  
egenteligen, och förråda wår Honomiske wältänfare,  
Herr KyrkoHerden Hammar, därstädes.